
Týdenní plán  

  

Téma: „Když jsem šel okolo dvorečku, chytil jsem černou slepičku.“  

Datum: 6. 4. – 9. 4. 2021  

Záměr: Opakování poznatků o Velikonocích, vyprávění zážitků z Velikonoc, 

procvičování prostorových pojmů, pravolevé orientace, předmatematických 

představ, vymýšlení rýmů, procvičování paměti. 

 

- četba: Velikonoce v Hájovně – povídání o příběhu 

- povídání o Velikonocích – jak jsme prožili Velikonoce, co jsme dělali na 

velikonoční pondělí, jak jsme se na Velikonoce připravovali, co dělají 

chlapci a co dívky, … 

- kresba Velikonoc 

- modelování vajíček, zvířátek (kuřátko, zajíček, beránek, …) 

- co je kulaté x hranaté 

- přenášení vajíček 

- tělovýchovná chvilka: Ťuk, ťuk, co to je? 

- vymýšlení rýmů 

- hry s vajíčky – prostorové pojmy, Kimmova hra, počet vajíček 

- velikonoční hádanky 

- PL: Cesta zajíčků ke kraslicím – bludiště, Barevné Velikonoce, Rozdíly 

mezi obrázky, Stejné kraslice, Rozstříhaný obrázek 

- grafomotorika: Kraslice, Domaluj kraslici, Skok zajíčka, Obíhání slepičky 

- tvorba: krabička - zajíček 

- omalovánky 

  

 

 

 

 



Přečtěte si příběh a povídejte si o něm. Můžete se ptát na různé otázky, např. Co 

dělal Zbynďa? Co dělala maminka? Na co Zbynďa zapomněl? Co spolu s maminkou 

vymysleli? Co dělal Zbynďa s tatínkem? Jak se jmenovala kamarádka? … 



Povídání o Velikonocích 

Poté si povídejte, jak jste prožívali Velikonoce vy, jak jste se na Velikonoce 

připravovali, co vše jste o Velikonocích dělali, co si koledníci vykoledovali, u 

koho byli koledovat, jakým způsobem dívky připravovaly vajíčka, kolik vajíček 

ozdobily, … Nakonec dítě může nakreslit obrázek vašich Velikonoc. 

 

Modelování 

Můžete si vymodelovat vajíčka a počítat je, nebo vyrobit z modelíny různá 

zvířátka, která k Velikonocům patří (kuřátka, zajíček, beránek …).  

 

Činnosti s vajíčky 

Podívejte se na vykoledovaná nebo zbylá vajíčka, spočítejte je, popište je, jak 

jsou malovaná nebo nazdobená. Všimněte si, jaký tvar má vajíčko, osahejte si 

ho. Řekněte si, jestli je kulaté nebo hranaté, jestli se bude kutálet nebo ne a 

vyzkoušejte to. Vymýšlejte, co by se ještě mohlo kutálet, co je kulaté (míček, 

víčko, jablíčko, …).  

 

Přenášení vajíček 

Zahrajte si hru na přenášení vajíček – připravte jednoduchou dráhu (např. 

okolo židlí, po polštářích, mezi stoly, …). Při hezkém počasí můžete provádět 

venku. Vezměte polévkovou lžíci a na ni dejte velikonoční (uvařené) vajíčko. 

Procházejte dráhu a snažte se, aby vám vajíčko nespadlo a nerozbilo se. Komu 

se to povede?  

 

Ťuk, ťuk, co to je? 

Zahrajte si hru, jak se kuřátko klube z vajíčka. Nejdříve se vajíčko kutálí dopředu 

a dozadu (několikrát kolébka dopředu a dozadu), poté i do stran a  nakonec se 

kutálí pryč (sudy). Poté se vajíčko zastaví a začíná nadskakovat, kuřátko už se 

začíná klubat ven. Dlaně jsou spojené nad hlavou a začínají jakoby prorážet 

vršek vajíčka a při tom říkáme říkanku: 

Ťuk, ťuk, co to je? 

Ťuk, ťuk, kdo to je? 

To kuřátko ve vajíčku, 



hledá místo pro hlavičku, 

už chce ven! 

Na slovo „ven“ kuřátko vyskočí a může odťapat na procházku (chůze kačenky). 

 

Tvoření rýmů 

Děti se snaží vymýšlet rýmy (slova, která mají podobné nebo stejné koncové 

hlásky) ke slovům např. vajíčko, kuřátko, slepička, kraslice, zajíček, … 

 

Hry s vajíčky 

Děti si vystřihnou vajíčka.  

1) Maminka nebo tatínek umisťují vajíčka různě do prostoru (pod židli, na 

postel, do misky, za hrnek, před televizi, mezi polštáře, vedle gauče, …) a 

děti říkají, kam jste vajíčka umístili.  

2) Rodiče dají dítěti vajíčko a řeknou, kam ho mají umístit (na talíř, za židli, 

před dveře, …). 

Je potřeba procvičovat prostorové pojmy – před, za, vedle, mezi, nad, pod, 

do; ale také pravou a levou stranu – nalevo od židle, napravo od stolu (vedle 

židle doleva, vedle stolu doprava, …). 

3) Počítání s vajíčky – dítě má před sebou osm vajíček, maminka si vezme 

několik vajíček a dítě řekne, kolik vajíček si maminka vzala a kolik vajíček 

mu zbylo. Nebo maminka bude mít 3 vajíčka, dítě 4 vajíčka, kolik vajíček 

mají dohromady? Kolik se jich „ztratilo“? Hru lze různě obměňovat a 

přizpůsobit si (více vajíček, složitější počty). 

4) Kimmova hra – dítě si prohlédne všechny kraslice, poté rodič jednu (nebo 

i více) kraslic schová a dítě má poznat, která kraslice zmizela. 

 

 

 

 

 

  



   

   

 

 

 

 

 

 

 



      Velikonoční hádanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvorba: krabička – zajíček 

Krabičku si s dětmi vystřihněte, vybarvěte a v místě přerušované čáry 

přehněte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy 

 

 



Vyhledej 5 rozdílů mezi obrázky. 

 

 

Vyhledej 10 rozdílů mezi obrázky. 

 



Najdi dvě stejné kraslice a spoj je čarou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomoz najít zajíčkům cestu ke kraslicím. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Vystřihněte a rozstříhejte obrázek. Děti ho mohou poskládat, nalepit na papír 

a vybarvit. 



Grafomotorika 

 

Obtáhni velikonoční kraslici. 

 

 

 



Domaluj kraslici podle vzoru. 

 

 



Domaluj druhou polovinu kraslice. 

 

 



Pomoz zajíčkům doskákat ke košíčkům a slepičkám oběhnout kraslice. 

 

 



Omalovánky 

 



 

 

 



Zdroje: 

- Kamarádi z hájenky, Horová L. 

- Ve školce je bezva, Horová L. 

- cz.pinterest.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


